[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 404/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências urgentes visando acúmulo de água parada em construção de escola no Bairro 31 de Março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam executados serviços que evitem acúmulo de água parada em construção de escola no Bairro 31 de Março.

Justificativa:

Segundo informações de moradores, o bairro teve dois casos de dengue nos últimos dias. Acreditam eles que a construção da escola pode conter vários recipientes que acumulam água da chuva, o que contribui na proliferação do mosquito da dengue.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de janeiro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-

image1.png
PROTOCOLO 655/2014 - 24/01/2014 15:40

image2.jpeg

image10.jpeg